Sebelum dikenal sebagai ahli tasawuf, al-Qusyairî terlebih dahulu memperlajari dan

mendalami bidang fikih, bidang kalam, bidang ushul, bidang sastra, dan lain-

lainnya. Ia sering berinteraksi dengan para tokoh terkemuka seperti Abu Bakar

Muhammad bin Abu Bakar al-Tûsi, seorang ahli fikih (w. 1014/405 H), Abu Bakar

bin Faurak, ahli ushul fikih (w.1016/407), Abu Ishâq al-Isfarâyanî yang ahli

18Asmaran AS, Pengantar Studi Tasawuf, 69-72